
Liberec 30. dubna 2018 

 

Tisková zpráva 
Liberec lidem zdarma rozdá státní vlajky 

 

Město Liberec nabídne svým občanům zdarma české státní vlajky. Primátor Liberce Tibor Batthyány 

se tímto nápadem inspiroval v Turnově, kde se takto snaží posílit v obyvatelích města pocit národní 

hrdosti a vlastenectví. Vlajky budou připraveny k vyzvednutí po předložení občanského průkazu od 

středy 2. května v Městském informačním centru do vyčerpání zásob. Zájemci si mohou vybrat ze 

dvou velikostí (90x60 a 150x100 cm). 

Primátor tak občany vyzývá, aby si Liberečané pro vlajky přišli a u příležitostí blížícího se státního svátku 

Dne vítězství 8. května je vyvěsili. Ať už na domě, před domem, v sídle firmy nebo třeba před 

obchodem. Podotknul, že Česká republika v letošním roce slaví nejen významné sté výročí vzniku 

Československa, ale připomene si i přelomové události let 1938, 1948 a 1968. 

„Je velká škoda, že státní svátky lidé často vnímají jen jako den volna. Zalíbil se mi nápad starosty 

Turnova, kde tamější radnice už šestým rokem rozdává lidem vlajky, aby jich o státních svátcích vlálo 

víc. Nejen na státních a úředních budovách a školách. Byl bych rád, kdyby tento krok napomohl aspoň 

trochu k projevu vlastenectví, které se z naší společnosti poněkud vytrácí. Mám ohlasy od lidí, že by 

chtěli doma vlajku vyvěsit, ale často ani neví, kde ji sehnat. Starostovi Turnova tímto děkuji za inspiraci,“ 

řekl primátor Tibor Batthyány. 

Doplnil, že v případě velkého zájmu, bude město vlajky znovu vydávat před státním svátkem Dne vzniku 

samostatného Československa 28. října. 

 


